
ESTADO ANALITICO DEL EJERCICIO DEL PRESUPUESTO DE EGRESOS

CLASIFICACION POR OBJETO DEL GASTO (CAPITULO Y CONCEPTO)

CONCEPTO     AMPLIACIONES Y 

REDUCCIONES
APROBADO MODIFICADO DEVENGADO PAGADO

E G R E S O S

OZUMBA069 DEL 1 DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022

SUBEJERCICIO

1 2 3 = ( 1 + 2 )

3 = ( 1 + 2 )

4 5 6 = ( 3 - 4 )

 851,056.28  832,932.33  12,194.33 820,738.00  810,222.13SERVICIOS PERSONALES -18,123.95

 190,478.40  185,548.60  0.00 185,548.60  185,548.60       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER PERMANENTE -4,929.80

 422,256.72  473,579.20  0.00 473,579.20  463,063.33       REMUNERACIONES AL PERSONAL DE CARÁCTER TRANSITORIO  51,322.48

 92,330.14  116,380.12  0.00 116,380.12  116,380.12       REMUNERACIONES ADICIONALES Y ESPECIALES  24,049.98

 45,991.02  45,230.08  0.00 45,230.08  45,230.08       SEGURIDAD SOCIAL -760.94

 100,000.00  12,194.33  12,194.33 0.00  0.00       OTRAS PRESTACIONES SOCIALES Y ECONÓMICAS -87,805.67

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PREVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PAGO DE ESTÍMULOS A SERVIDORES PÚBLICOS  0.00

 132,956.29  220,674.10  54,674.73 165,999.37  165,999.37MATERIALES Y SUMINISTROS  87,717.81

 79,116.18  128,736.29  33,674.73 95,061.56  95,061.56       MATERIALES DE ADMINISTRACIÓN, EMISIÓN DE DOCUMENTOS Y ARTÍCULOS OFICIALES  49,620.11

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ALIMENTOS Y UTENSILIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIAS PRIMAS Y MATERIALES DE PRODUCCIÓN Y COMERCIALIZACIÓN  0.00

 0.00  3,332.68  0.00 3,332.68  3,332.68       MATERIALES Y ARTÍCULOS DE CONSTRUCCIÓN Y DE REPARACIÓN  3,332.68

 41,840.11  26,400.00  9,000.00 17,400.00  17,400.00       PRODUCTOS QUÍMICOS, FARMACÉUTICOS Y DE LABORATORIO -15,440.11

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMBUSTIBLES, LUBRICANTES Y ADITIVOS  0.00

 0.00  41,743.13  0.00 41,743.13  41,743.13       VESTUARIO, BLANCOS, PRENDAS DE PROTECCIÓN Y ARTÍCULOS DEPORTIVOS  41,743.13

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MATERIALES Y SUMINISTROS PARA SEGURIDAD  0.00

 12,000.00  20,462.00  12,000.00 8,462.00  8,462.00       HERRAMIENTAS, REFACCIONES Y ACCESORIOS MENORES  8,462.00

 136,028.43  219,354.07  63,125.41 156,228.66  156,228.66SERVICIOS GENERALES  83,325.64

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS BÁSICOS  0.00

 0.00  32,480.00  0.00 32,480.00  32,480.00       SERVICIOS DE ARRENDAMIENTO  32,480.00

 10,500.00  62,000.01  0.00 62,000.01  62,000.01       SERVICIOS PROFESIONALES, CIENTÍFICOS, TÉCNICOS Y OTROS SERVICIOS  51,500.01

 15,976.47  7,930.80  316.27 7,614.53  7,614.53       SERVICIOS FINANCIEROS, BANCARIOS Y COMERCIALES -8,045.67

 34,000.00  46,966.00  20,784.48 26,181.52  26,181.52       SERVICIOS DE INSTALACIÓN, REPARACIÓN, MANTENIMIENTO Y CONSERVACIÓN  12,966.00

 4,000.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SERVICIOS DE COMUNICACIÓN SOCIAL Y PUBLICIDAD -4,000.00

 40,800.00  48,031.00  32,400.00 15,631.00  15,631.00       SERVICIOS DE TRASLADO Y VIÁTICOS  7,231.00

 0.00  12,321.60  0.00 12,321.60  12,321.60       SERVICIOS OFICIALES  12,321.60

 30,751.96  9,624.66  9,624.66 0.00  0.00       OTROS SERVICIOS GENERALES -21,127.30

 84,000.00  173,053.61  0.00 173,053.61  173,053.61TRANSFERENCIAS, ASIGNACIONES, SUBSIDIOS Y OTRAS AYUDAS  89,053.61

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS INTERNAS Y ASIGNACIONES AL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL RESTO DEL SECTOR PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       SUBSIDIOS Y SUBVENCIONES  0.00

 84,000.00  173,053.61  0.00 173,053.61  173,053.61       AYUDAS SOCIALES  89,053.61

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PENSIONES Y JUBILACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS A LA SEGURIDAD SOCIAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       DONATIVOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       TRANSFERENCIAS AL EXTERIOR  0.00

 10,000.00  34,568.00  0.00 34,568.00  34,568.00BIENES MUEBLES, INMUEBLES E INTANGIBLES  24,568.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO DE ADMINISTRACIÓN  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       MOBILIARIO Y EQUIPO EDUCACIONAL Y RECREATIVO  0.00
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 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO E INSTRUMENTAL MÉDICO Y DE LABORATORIO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       VEHÍCULOS Y EQUIPO DE TRANSPORTE  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       EQUIPO DE DEFENSA Y SEGURIDAD  0.00

 10,000.00  34,568.00  0.00 34,568.00  34,568.00       MAQUINARIA, OTROS EQUIPOS Y HERRAMIENTAS  24,568.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS BIOLÓGICOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       BIENES INMUEBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACTIVOS INTANGIBLES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIÓN PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES DE DOMINIO PÚBLICO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OBRA PÚBLICA EN BIENES PROPIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROYECTOS PRODUCTIVOS Y ACCIONES DE FOMENTO  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00INVERSIONES FINANCIERAS Y OTRAS PROVISIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES PARA EL FOMENTO DE ACTIVIDADES PRODUCTIVAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ACCIONES Y PARTICIPACIONES DE CAPITAL  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMPRA DE TÍTULOS Y VALORES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONCESIÓN DE PRÉSTAMOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INVERSIONES EN FIDEICOMISOS, MANDATOS Y OTROS ANÁLOGOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       OTRAS INVERSIONES FINANCIERAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PROVISIONES PARA CONTINGENCIAS Y OTRAS EROGACIONES ESPECIALES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00PARTICIPACIONES Y APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       PARTICIPACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APORTACIONES  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       CONVENIOS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       AMORTIZACIÓN DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COMISIONES DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       GASTOS DE LA DEUDA PÚBLICA  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       COSTO POR COBERTURAS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       APOYOS FINANCIEROS  0.00

 0.00  0.00  0.00 0.00  0.00       ADEUDOS DE EJERCICIOS FISCALES ANTERIORES (ADEFAS)  0.00

TOTAL DEL GASTO  1,350,587.64  1,340,071.77 1,214,041.00  1,480,582.11  129,994.47 266,541.11

                                                              C. MARCO ANTONIO VILLALOBOS ESPIN                                                                                                                                C.P. HECTOR HERNANDEZ VALENCIA                                                                                                                                                                                                                                                                  

                                                                                        DIRECTOR                                                                                                                                                                    DIRECTOR DE FINANZAS                                                                                                                                                                                                                                                                            

FECHA DE ELABORACION: 17/03/2023        Hoja: 2 de 2 OSFOIM106/10/05


